Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0613/2021
Em, 04 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REFORMA DO TOTEM  AMAMOS CABO FRIO
LOCALIZADO NA PRAÇA DA CIDADANIA, NA
PRAIA DO FORTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando a reforma do Totem "Amamos Cabo Frio" , localizado na Praça
da Cidadania, por gerar riscos de acidentes à população e turistas.

Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

    O totem "Amamos Cabo Frio" localizado na Praça da Cidadania, encontra-se
em estado precário, gerando acidentes em turistas e cidadãos cabo-frienses ao encostar
no totem para tirar fotografias. Esses acidentes, somados ao mal estado de conservação
do mesmo, acarretam prejuízo a imagem da cidade, caracterizando um abandono no
local.